
FM EHP/ Norska

Compiled 12.2.2018 12:18:37 by Document Globe ®   1

V SOUČASNÉ DOBĚ SE JEDNÁ O DALŠÍM VÝVOJI PROGRAMU A PROZATÍM TEDY NENÍ MOŽNÉ JEJ VYUŽÍT.

FM EHP/Norsko
Fond pro podporu spolupráce škol České republiky a Islandu, Lichtenštejnska a Norska

Národní agentura pro evropské vzdělávací programy (NAEP) poskytuje v rámci fondu finanční prostředky na studijní/
pracovní pobyty českých studentů, učitelů, administrativních pracovníků na vzdělávacích institucích na Islandu, v
Lichtenštejnsku a v Norsku.

Finanční prostředky jsou udělovány na tyto typy vzdělávacích pobytů v délce 1 týdne-6 měsíců:
-studium
-účast na kurzech/seminářích/workshopech/konferencích
-výuka
-pracovní stáž, získávání pracovních zkušeností

Termíny pro odevzdání žádostí do Národní agentury jsou přibližně v polovině května / října.

Více informací:
  Národní agentura pro evropské vzdělávací programy (NAEP)
  Ministerstvo financí ČR
  Finanční mechanismy EHP/Norska

Mobilita studentů
Grant: pro studenty 780 EUR/měsíc + mezinárodní cesta, pojištění, studijní materiály

Kvalifikační kritéria:
-student/ka musí mít českou státní příslušnost/povolení k trvalému pobytu v ČR, nebo být osobou bez státní příslušnosti,
případně mít přiznán status uprchlíka
-student/ka musí být řádně zapsán/a do akreditovaného bakalářského, magisterského nebo doktorského studijního
programu vysoké školy
-po celou dobu studia v zahraničí musí být student/ka zapsán/a ke studiu na domácí vysílající škole, tzn. nesmí ukončit
studium na vysílající škole před ukončením pobytu v zahraničí
-student/ka musí mít řádně ukončený minimálně první ročník studia na VŠ

Administrativní postup  :
1/ O konečném výběru studentů, kteří získají finanční podporu, rozhoduje NAEP.
2/ seznamu institucí, na které se dá vyjet je zveřejněn na stránkách NAEP: http://www.naep.cz/index.php?a=view-
project-folder&project_folder_id=123&).
3/ dokumenty:
· Přihláška (součástí je potvrzení vysílající instituce o registraci studenta a uznání jeho studijních výsledků po návratu
– potvrzuje fakultní koordinátor)
· Learning agreement – podobně jako u programu LLP-Erasmus (potvrzuje fakultní koordinátor)
· Declaration – stejně jako u Přihlášky se vysílající instituce zavazuje k uznání studijních výsledků dosažených v zahraničí
(potvrzuje garant studijního programu, příp. předseda rady garantů nebo jiná oprávněná osoba)
· Motivační dopis
Veškeré formuláře jsou ke stažení   zde .
4/ Student odešle Learning Agreement a Declaration zahraniční instituci s žádostí o zaslání akceptačního
dopisu.
5/ V případě přijetí doručí všechny výše zmíněné dokumenty do Národní agentury pro evropské vzdělávací programy
(Fond pro podporu spolupráce škol, Na Poříčí 1035/4, 110 01 Praha 1) všechny dokumenty zašle též elektronickou
formou na adresu   jitka.stastna@naep.cz .

http://www.naep.cz
http://www.mfcr.cz/cps/rde/xchg/mfcr/hs.xsl/fm_norska.html
http://www.eeagrants.org
http://www.naep.cz/index.php?a=view-project-folder&project_folder_id=123&view_type_code=document&.
mailto:jitka.stastna@naep.cz


Compiled 12.2.2018 12:18:37 by Document Globe ®   2

 Tímto bude student zařazen do formálního výběru uchazečů o finanční podporu.
6/ V případě úspěšného výběru podepíše student s NA grantovou smlouvu
7/ Podobně jako u programu LLP-Erasmus je student po návratu ze studijního pobytu povinen předložit NA výpis
studijních výsledků a potvrzení délky pobytu. Dále musí odevzdat závěrečnou hodnotící zprávu, jejíž součástí je také
závěrečné vyúčtování (tyto jsou součástí Grantové smlouvy)

Mobilita učitelů/administrativních pracovníků
Grant pro učitele a administrativní pracovníky: 150 EUR/den + mezinárodní cesta, pojištění, studijní materiály (max.
grant 7000 EUR)

Základní podmínky:
-česká stání příslušnost/povolení k trvalému pobytu v ČR/osoba bez státní příslušnosti/uprchlík
-učitel/administrativní pracovník musí mít uzavřený pracovní poměr s vysílající institucí a nesmí na této instituci ukončit
pracovní poměr před ukončením pobytu v zahraničí
-max. délka je 6 měsíců

Pro více informací:   www.naep.cz

http://www.naep.cz/index.php?a=view-project-folder&project_folder_id=103&

